
COD. PRATICA: 2020-002-12564 

segue atto n. 11410  del 02/12/2020  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 

CIVILE 
Servizio Opere e lavori pubblici, osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post 

sisma 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11410  DEL  02/12/2020 

 
 

OGGETTO:   ELENCO REGIONALE DEI PREZZI E DEI COSTI MINIMI DELLA 
MANODOPERA PER LAVORI EDILI, IMPIANTI TECNOLOGICI, 
INFRASTRUTTURE A RETE, LAVORI STRADALI E IMPIANTI SPORTIVI 
PER L'ESECUZIONE DI OPERE PUBBLICHE – EDIZIONE 2019. ELENCO 
REGIONALE DEI COSTI PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI – 
APPROVAZIONE PROROGA DELL’EDIZIONE 2019 E APPENDICE 
ALL’EDIZIONE 2019. ERRATA CORRIGE. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 997 del 28/10/2020 recante “Elenco regionale 
dei prezzi e dei costi minimi della manodopera per lavori edili, impianti tecnologici, 
infrastrutture a rete, lavori stradali e impianti sportivi per l’esecuzione di opere 
pubbliche-Edizione 2019. Elenco regionale dei costi per la sicurezza dei 
lavoratori-Approvazione proroga dell’edizione 2019 e appendice all’edizione 2019” con cui 
veniva approvata la proroga dell’edizione 2019 e dell’appendice all’edizione 2019; 
Considerato che al punto 7 si approvava il “Testo coordinato dell’Elenco prezzi edizione 2019, 
allegato “A””; 



COD. PRATICA: 2020-002-12564 

segue atto n. 11410  del 02/12/2020  2 

Considerato che per mero errore di stampa a pag. 25 e pag. 26 sono riportate lavorazioni 
identificate ai numeri d’ordine 1.10.45, 1.10.50.1, 1.10.50.2, 1.10.50.3, 1.10.50.4, 1.10.60.1, 
1.10.60.2, 1.10.60.3 e 1.10.60.4, che non sono state approvate dalla Commissione Tecnica e 
non sono riportate nell’appendice approvata al punto 6 del deliberato; 
Atteso che quindi devono essere rimosse dal testo coordinato a pag. 25 e pag. 26 le voci 
1.10.45, 1.10.50.1, 1.10.50.2, 1.10.50.3, 1.10.50.4, 1.10.60.1, 1.10.60.2, 1.10.60.3 e 
1.10.60.4; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto che le voci .10.45, 1.10.50.1, 1.10.50.2, 1.10.50.3, 1.10.50.4, 1.10.60.1, 
1.10.60.2, 1.10.60.3 e 1.10.60.4 non sono voci approvate dalla Commissione Tecnica; 

2. di effettuare l’”errata corrige” del testo coordinato, eliminando le voci di cui al punto1; 
3. di dare mandato al Servizio Opere e Lavori Pubblici, osservatorio contratti pubblici, 

ricostruzione post sisma, di pubblicare integralmente nel sito internet della Giunta 
Regionale: www.operepubbliche.regione.umbria.it il testo coordinato con l’indicazione 
dell’”errata corrige” approvata con il presente atto senza le voci di cui al punto 1; 

4. di pubblicare il dataset relativo “Testo coordinato dell’Elenco prezzi edizione 2019”, in 
formato aperto sul sito “OPEN DATA” della Regione Umbria, senza le voci di cui al punto 1; 

5.  di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.; 
6. L’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 02/12/2020 L’Istruttore 

Marco Maramigi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 02/12/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Dr. ing. Patrizia Macaluso 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 

http://www.operepubbliche.regione.umbria.it/


COD. PRATICA: 2020-002-12564 

segue atto n. 11410  del 02/12/2020  3 

Perugia lì 02/12/2020 Il Dirigente  
- Paolo Gattini 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

